[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	« 02 » февраля  2017 г.
	№  7

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 13.06.2013 г. № 49

В связи с  внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
 Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 13.06.2013 г. № 49,  следующие изменения:

1.1.  наименование Решения МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решением МС МО г. Петергоф от 13.06.2013 г. № 49, изложить в следующей редакции: «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования город Петергоф»;
1.2. В Положении о порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф»:

1.2.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования город Петергоф»»

1.2.2 в преамбуле Положения слова «проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф (далее – МО г. Петергоф)» заменить словами «их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений (далее- программа(план));

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга. (далее – мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО г. Петергоф)»;
1.2.3. в пункте 1 раздела 1 Положения слова «проявления терроризма и экстремизма на территории МО г. Петергоф» заменить словами «их проявлений  на территории МО г. Петергоф»;
1.2.4. в пункте 2 раздела 1 Положения слова «проявления терроризма и экстремизма» заменить словами «их проявлений  на территории МО г. Петергоф»;

1.2.5. в пункте 3 раздела 1 Положения слова «проявления терроризма и экстремизма» заменить словами «их проявлений  на территории МО г. Петергоф»;

1.2.6. абзац 3 пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «- готовят предложения в программу (план) в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования и направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;»;

1.2.7. абзац 2 части 1 пункта 2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «- получает информацию от федеральных органов исполнительной власти и (или) исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга о планах мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории, направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;»;
1.2.8. в абзаце 4 части 1 пункта 2 раздела 3 Положения слова «план мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма» заменить словами «программу (план) в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений»;
1.2.9. в абзаце 5 части 1 пункта 2 раздела 3 Положения слова «план мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма» заменить словами «программу (план) в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений»;

1.2.10. в части 2 пункта 2 раздела 3 Положения слова «проявления терроризма и экстремизма» заменить словами «их проявлений»;

1.2.11. в пункте 3 радела 3 Положения в соответствующих падежах слова «план мероприятий» заменить словами «программа (план)»;

1.2.12. в абзаце 1 пункта 4 части 3 Положения слово  «плана» заменить словами «программы (плана)»;

1.2.13. дополнить пункт 4 части 3 Положения абзацем следующего содержания: «-обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления»
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                        С.В. Малик